

Tjänsteställe, handläggare  
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum  
2022-08-18

**FöredragningsPM**  
Dnr: 22RS7017

Organ  
**Regionstyrelsens arbetsutskott**

## **Ytterligare medel till regioner för att utöka antalet vårdplatser**

### **Förslag till beslut**

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen

att fördela ytterligare statsbidrag för att öka antalet vårdplatser 2022 om 14,7 miljoner kronor till hälso- och sjukvårdsnämnden.

### **Sammanfattning**

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag (S2022/01057) att betala ut ytterligare medel till regionerna för att öka kapaciteten i vården. Regeringen beslutade den 17 februari 2022 att ge Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut statsbidrag till regionerna för att öka antalet vårdplatser. Bidraget uppgick till 12,4 miljoner kronor för Region Örebro län och regionstyrelsen har i juni beslutat om att fördela detta bidrag till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Regeringen ser behov av att ytterligare stärka vårdens kapacitet och tillför därför ytterligare 500 miljoner kronor till regionerna. Detta mot bakgrund av den ansträngda situationen inom hälso- och sjukvården. Regeringen ändrar även i samband med detta villkoren för bidraget. Enligt regeringens ändringsbeslut 2022-07-07 kan regionerna använda medlen för att utöka antalet vårdplatser (inklusive intensivvårdsplatser), förbättra arbetsmiljön inom vården samt bland annat anställa fler sjuksköterskor.

Medlen kan användas för att öka kapaciteten i vården genom att utöka antalet vårdplatser. Utökningen av vårdplatser kan ske inom såväl somatisk som psykiatrisk slutenvård inklusive intensivvård. Medlen kan användas för att öka kapaciteten i vården genom att förbättra arbetsmiljön inom vården. Att förbättra arbetsmiljön innebär att medlen till exempel kan användas för att skapa en bättre arbetssituation för personalen inom vården och som även medför att kapaciteten i vården ökar. Medlen kan också användas till att finansiera personalkostnader för att anställa ytterligare sjuksköterskor, läkare och annan

Tjänsteställe, handläggare  
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum  
2022-08-18

**FöredragningsPM**  
Dnr: 22RS7017

vårdpersonal. Medel kan även användas till andra skäligena kostnader för att öka antalet vårdplatser, exempelvis lokaler, material och utrustning.

Fördelningen av medel räknas utifrån andel invånare per region, vilket motsvarar 14,7 miljoner kronor för Region Örebro län.

Eftersom statsbidraget är nytt ska enligt verksamhetsplanen för år 2022 regionstyrelsen fatta beslut om hur medlen ska fördelas inom Region Örebro län. Inom Region Örebro län vidtas ett antal åtgärder för att kunna öka antalet vårdplatser. Samtliga åtgärder utförs inom hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhet, varför statsbidraget bör föras till nämnden.

### **Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven**

Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Statsbidraget ingår inte i budget för år 2022 utan blir en positiv avvikelse med 14,7 miljoner kronor. Bidraget bör föras till hälso- och sjukvårdsnämnden för att täcka kostnaderna för de åtgärder som görs i syfte att öka antalet vårdplatser.

### **Uppföljning**

Varje region ska i februari 2023 rapportera hur statsbidraget för år 2022 har använts via ett webbformulär.

### **Beslutsunderlag**

FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2022-08-18

Rickard Simonsson  
Regiondirektör

### **Skickas till:**

Regionstyrelsen